GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE TRIBUTOS ESTADUAIS

PAUTA DE JULGAMENTO

JUNHO/2018/TATE/SEFIN

A Presidente do Tribunal Administrativo de Tributos Estaduais, no uso de suas atribuições e considerando o art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº. 9157/00, torna público para conhecimento dos interessados que serão julgados, na Sala de Sessão deste Tribunal, situada à Avenida Farquar, 2986 – Palácio Rio Madeira - Edifício Rio Jamary - Curvo III - 6º Andar - Porto Velho /RO – CEP 76.801-470, os recursos abaixo relacionados.

1ª CÂMARA

DIA:04/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20142700100247
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 237/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ANTONIO CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20142700100224
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 291/16
RECORRENTE	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ANTONIO CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900110191
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 292/16
RECORRENTE	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: JAILTON E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20142900101181
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 199/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20142700100223
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 019/16
RECORRENTE	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: ANTONIO CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900111051
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 651/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900110469
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 703/16
RECORRENTE	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: CRISTIAN E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20142900102448
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 005/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: JOSÉ CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900110650
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 926/16
RECORRENTE	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: JAILTON E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900110641
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 807/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: JAILTON E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900110645
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 809/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: JAILTON E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152900110490
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 900/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: RODRIGO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

DIA:06/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 01-045066-9
RECURSO	: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 028/16
RECORRENTE	: ELETROTEL ELETRICIDADES E TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: WAGNER LUIS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20122900301705
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 747/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: PADRE REUS COM. E TRANSPORTE DE CEREAIS LTDA – EPP.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: CRISTIANO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20142700100061
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 120/17
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL  E MAZDA CONFECÇÕES LTDA – ME.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTÔNIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ANTONIO E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

PROCESSO	: 20102900100776
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 432/14
RECORRENTE	: COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRCIAS – AMBEV.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA: 11/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20113000200123
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 626/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E VIANES DE PAULA
RECORRIDA    	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: ILZE E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20122700100051
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 469/15
RECORRENTE 	: DISTRIBUIDORA EQUADOR DE PROD. DE PETRÓLEO LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: CESAR E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20122700200060
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 469/16
RECORRENTE	: COIMBRA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: FLAUDEMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

PROCESSO	: 20143010400138
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 251/16
RECORRENTE	: MINERAIS E METAIS COM. E IND. LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: IDALMIR E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA: 13/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20122700600052
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 586/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CASA DA LAVOURA PROUTOS AGRÍCOLAS LTDA.
RELATOR	: LEOANRDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: ADEMIR PASSAMANI
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20103000100070
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 004/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: J J COMÉRCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTES	: CARLOSE OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20122701200015
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 841/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: DINÂMICA EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: JULIANO E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

PROCESSO	: 20112930501444
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 051/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ROSANE DE FATIMA DA SILVA PICOLI – ME.
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: HUMBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA: 15/06/18
HORA: 8:30H
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

PROCESSO	:20102900103808
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 1128/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA.
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	:MAILSON E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20102900104290
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 828/14
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: MOTO HONDA DA AMAZÔNIA LTDA.
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ANTONIO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20123000600429
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 775/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ZN INDÚSTRIA E COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS LTDA – ME.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTE	: JAIRO MOURA
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20092900101455
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 209/13
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: COMERCIAL DE ALIMENTOS NERO LTDA.
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTE	: JORGE LUIZ
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

PROCESSO	: 20143000600238
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 438/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ROSALINA DA SILVA ALVES EIRELLI ME.
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: JAIRO MOURA
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

DIA: 20/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20122900102111
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 341/15
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CONSÓRCIO M. MARTINS – EMSA
RELATOR	: RUSSELLY RUSSELAKIS DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ADRIANO E OUTROS
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20152703600016
RECURSO	: VOUNTÁRIO Nº 718/16
RECORRENTE	: COMÉRCIO DE MADEIRAS FOX LTDA – ME.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: ANTONIO ROCHA GUEDES
AUTUANTE	: MÁRIO PAREIRA
REP. FISCAL	: ANDERSON APARECIDO ARNAUT

PROCESSO	: 20122900200104
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 564/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: BIGSAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SUPLEMENTOS PARA NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA.
RELATOR	: EFRAIN DE OLIVEIRA GRANO
AUTUANTES	: JOSE E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

PROCESSO	: 20112900300477
RECURSO	: VOUNTÁRIO Nº 488/14
RECORRENTE	: OURO VERDE TRANSP. E LOC. LTDA.
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: LEONARDO MARTINS GORAYEB
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS
REP. FISCAL	: CARLOS MAGNO DE BRITO

2ª CÂMARA

DIA: 05/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO	: 20142903600087
RECURSO 	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 494/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E VALE DO OESTE IND. COM. LAT. LTDA.
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: JEFFERSON E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 03-043150-8
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 600/13
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: LIMA & MATTA LTDA – ME.
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ANGELO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20153000609639
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 681/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: J M R BRANDÃO COMBUSTÍVEIS EPP.
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: JAIRO MOURA
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20102900200068
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 353/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EMPRESA GONTIJO DE TRANSPORTES LTDA.
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: EMERSON KERNE
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO 	: 20142700100261
RECURSO 	: PEDIDO DE RETIFICAÇÃO DE JULGADO Nº 030/17
RECORRENTE 	: TRUST IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: RENATO MARCOLIN
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA: 07/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20152900110782
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 556/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: RAMIRO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20142900100992
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 441/15
RECORRENTE 	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20142700100221
RECURSO 	: VOLUNTÁRIO Nº 020/16
RECORRENTE 	: ENERGIA SUSTENTÁVEL DO BRASIL S/A.
RECORRIDA    	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: ANTONIO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20162700100125
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 325/17
RECORRENTE	: KOMPORT COMERCIAL IMPORTADORA S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTE	: IDALMIR SOARES
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20162700100124
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 324/17
RECORRENTE	: KOMPORT COMERCIAL IMPORTADORA S/A
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: IDALMIR SOARES
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20153010409591
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 619/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO CAMARGO CORREIA S/A
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTES	: ANTONIO CARLOS E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA:12/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20152700100006
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 277/16
RECORRENTE 	: VIVO S/A.
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: AUGUSTO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20152700100081
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 903/16
RECORRENTE 	: VIVO S/A.
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: AUGUSTO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20103000600301 EM ADITAMENTO AO AI Nº 20103000600243
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 695/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: M L CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA LTDA.
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: JOSE SOARES
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20123000100252
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 108/16
RECORRENTE 	: DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS RONDOBRÁS LTDA.
RECORRIDA   	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: KLEBER SASSO
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

DIA: 14/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20112800200014 EM ADITAMENTO AO AI Nº 20113000200442
RECURSO	: DE OFÍCIO E VOLUNTÁRIO Nº 003/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E EXPRESSO RADAR LTDA.
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN E FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR 	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTE	: PEDRO CELESTINO
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20132930501469
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 101/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: VALE FERTILIZANTES S/A.
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: DANILO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20132900101996
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 1109/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: GESSO ARTE DECORAÇÃO LTDA – ME.
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: GILBERTO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20132900100597
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 905/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: INTERLIGAÇÃO ELÉTRICA DO RIO MADEIRA
RELATOR 	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTES	: EVANDRO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

DIA: 19/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20112900500093
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 342/15
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: JIAN C VERZA ME
RELATOR	: EDIMILSON ARAGÃO DE OLIVEIRA
AUTUANTES	: TOME E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20153000609604
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 433/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA   	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: EDVALDO SANTOS DE LAZARI
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JÚNIOR
AUTUANTE	: EMERSON BORITZA
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO 	: 20112900300691
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 1707/14
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: RÁPIDO TRANSPAULO LTDA.
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
AUTUANTES	: CLEONIR E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20143000600008
RECURSO	: DE OFÍCIO Nº 797/16
RECORRENTE	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA	: 2ª INSTANCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: AMAZONPLAC COMPENSADOS DA AMAZÔNIA EIRELI ME
RELATOR	: MANOEL RIBEIRO DE MATOS JUNIOR
AUTUANTE	: EMERSON BORITZA
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

DIA:21/06/18
HORA: 8:30H

PROCESSO 	: 20132930501823
RECURSO 	: DE OFÍCIO Nº 079/16
RECORRENTE 	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RECORRIDA    	: 2ª INSTÂNCIA/TATE/SEFIN
INTERESSADA	: IMPORTADORA DE FRUTAS LA VIOLETERA LTDA.
RELATOR 	: NIVALDO JOÃO FURINI
[bookmark: _GoBack]AUTUANTES	: DANILO E OUTROS
REP. FISCAL	: MÁRCIA REGINA PEREIRA SAPIA

PROCESSO	: 20173000100006
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 790/17
RECORRENTE	: PEDREIRA VALE DO ABUNÃ LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20172700100047
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 752/17
RECORRENTE	: PEDREIRA VALE DO ABUNÃ LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	:20172700100088
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 749/17
RECORRENTE	: PEDREIRA VALE DO ABUNÃ LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

PROCESSO	: 20172700100087
RECURSO	: VOLUNTÁRIO Nº 753/17
RECORRENTE	: PEDREIRA VALE DO ABUNÃ LTDA
RECORRIDA	: FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
RELATOR	: CARLOS NAPOLEÃO
AUTUANTES	: FRANCISCO E OUTROS
REP. FISCAL	: CLÉA SIQUEIRA DA SILVA

Nota Explicativa: De acordo com o § 1º, do art. 41, do Regimento Interno do TATE/SEFIN, aprovado pelo Decreto nº 9157/00, os julgamentos adiados serão procedidos independente de nova publicação.

Porto Velho, TATE, em 25 de maio de 2018.

CARLOS ESTEVAM DOS SANTOS MOREIRA
PresidenteSubstituto do TATE/SEFIN